
MěÚ Bystřice nad Pernštejnem

14.3.2024

MAS Zubří země, o.p.s

Členská schůze

Mikroregionu Bystřicko

Aktuality k činnosti MAS



PROGRAM

➢ 1. výzva SZP

➢ Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

➢ Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

➢ Informativní shrnutí k ukončené 9. Výzvě z programu 

rozvoje venkova



1. VÝZVA SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

➢ Vyhlášení výzvy: březen/ duben 2024

➢ Příjem žádostí: pravděpodobně do začátku května 2024

➢ Způsob podání žádostí a příloh: komplet elektronicky přes Portál 

farmáře !!!

➢ Min. výše způsobilých výdajů: 100 000 Kč

➢ Max. výše způsobilých výdajů: 2 mil. Kč u Fiche 4, 2,5 mil. Kč u 

Fiche 5

➢ Územní vymezení: celé území MAS



1. VÝZVA SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA

Číslo Název Fiche Výše 
dotace

Předpokládaná 
alokace

F4 Podnikání malých a 
středních podniků

50 % 5 000 000 Kč

F5 Základní služby a obnova 
obcí

80 % 8 000 000 Kč



Fiche 4 – Podnikání malých a středních 
podniků

Způsobilé výdaje

Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků.

o 1. aktivita: Zpracování a uvádění na trh produktů – investice do staveb, strojů, 

technologií pro zpracování a uvádění produktů na trh

o 2. aktivita: Lesnické podnikání – investice do staveb, strojů a technologií pro lesnické 

podnikání a hospodaření v lese 

o 3. aktivita: Nezemědělské podnikání - investice do staveb, strojů a technologií pro 

nezemědělské podnikání



5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Podporovány budou výdaje na vybudování , zlepšování nebo rozšiřování drobné 

infrastruktury na venkově.

Podpora v rámci této fiche může zahrnovat následující aktivity:

o 1. aktivita: Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven,

o 2. aktivita: Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně 

zázemí),

o 3. aktivita: Drobné památky místního významu,

o 4. aktivita: Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a 

venkovní prostory).

6



Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven

5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Způsobilé výdaje

– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení 

např. o výstavbu či rekonstrukci  kulturního zařízení, komunitního centra, centra vzdělávání, 

obecní knihovny, včetně příslušného zázemí (šatny, umývárny, apod.). Mobilního zařízení pro 

kulturní či spolkové akce pro veřejnost  –  např. mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party 

stany apod.), mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, apod.

 

Komunitní centrum je veřejné víceúčelové zařízení sloužící ke konání nejrůznějších aktivit  pro  

určitou komunitu anebo k poskytování sociálních služeb se zaměřením na řešení nepříznivé sociální 

situace a sociálního začleňování. Cílem komunitního centra je zlepšit sociální situaci jednotlivců a 

komunity jako celku.  

  

Centra vzdělávání jsou centra pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání, a to domy dětí a 

mládeže, střediska volného času, základní umělecké školy, vzdělávací a školící centra. Jedná se o 

organizované vzdělávací aktivity, které jsou dobrovolné, mimo rámec zavedeného oficiálního 

vzdělávacího systému. 



5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce



5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Výstavba či rekonstrukce kulturního zařízení, obecní knihovny



5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Způsobilé výdaje

Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 

komunální technika včetně zázemí)

– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení 

 

Zastávkou veřejné dopravy  se rozumí označené místo, které je určeno pro

zastavování autobusů/vlaků a pro nástup, výstup nebo přestup cestujících. Zastávka 

autobusové dopravy může obsahovat místo pro zastavování autobusů (zastávkový pruh) a 

místo pro pobyt a pohyb cestujících (nástupiště), přístřešek, ochranné prvky, osvětlení. V 

případě vlakové dopravy se jedná jen o místo pro pobyt cestujících – nástupiště, přístřešek 

(nejedná se o kolejiště). Dále je způsobilé vybavení zastávky např. označení zastávky, 

informace o provozu, nádoby na odpad, lavičky apod. 



Zastávky veřejné dopravy



5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Způsobilé výdaje

Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 

komunální technika včetně zázemí),

Hřbitovem se rozumí veřejnosti přístupný prostor, který slouží k uchovávání ostatků zesnulých. V 

rámci hřbitova lze podpořit cesty, kolumbária, ohrazení/oplocení, osvětlení, zeleň, márnice a 

drobné památky (sochy, kříže apod.), nádoby na odpad a lavičky. Způsobilý je  vodovod  na 

vlastním území hřbitova maximálně po přípojku na hlavní vodovodní řad. 

Dětská hřiště a sportoviště  jsou  veřejné  prostory nebo zařízení volnočasového 

a oddechového  areálu.  Jedná se nejen  o  dětská hřiště  (se  skluzavkami, hracími domky, 

věžovými sestavami, houpačkami, prolézačkami, kolotoči, pískovišti apod.) či sportovní hřiště, ale i 

workoutová hřiště, nebo samostatné herní a sportovní prvky pro volnočasové aktivity široké 

veřejnosti. Jedná se i o související zázemí a sociálního zařízení (např. šatny, sprchy, toalety, 

včetně zařizovacích předmětů atp.), tribuny,  střídačky (pevně zabudované), oplocení, osvětlení, 

mobiliář (např. lavičky, odpadkové koše). 



Hřbitovy

Dětská hřiště a sportoviště



5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Způsobilé výdaje

Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 

dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 

včetně zázemí),

Prostorem  pro  separaci  odpadu  se rozumí zpevněná plocha sběrného místa

odpadu, která slouží pro ukládání komunálního odpadu, součástí jsou i odpadní

nádoby na separaci komunálního odpadu  či přístřešky, konstrukce a jiné ohraničení/oplocení 

tohoto prostoru. Prostor se může nacházet i na sběrném dvoře.

 

Komunální technikou se rozumí technika využívaná pro péči a úpravu komunálních

ploch, silnic a chodníků, technika  pro zimní údržbu,  technika  pro  svoz odpadu a příslušné 

zázemí pro danou techniku  (např. sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). Jedná se např. o 

malotraktory  s různými nástavbami,  štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy. 



Prostor pro separaci odpadu

Komunální technika



– investice do stavebních úprav drobných památek místního významu 

 

Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým, 

historické pamětní desky, význačné náhrobky či hrobky, morové sloupy, boží muka, milníky, 

kapličky, zvoničky, kašny, sochy a sousoší, plastiky, popř. i skalní reliéfy či pamětní nápisy a 

jiné veřejné přístupné drobné památky.

5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Způsobilé výdaje

Drobné památky místního významu



Drobné památky místního významu



– investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení 

Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci  stravovacího zařízení  (kuchyně, jídelny, výdejny), 

školního sportoviště,  tělocvičny, školní zahrady, altánu; pořízení vybavení stravovacího 

zařízení, sportovního náčiní venkovní mobiliář a herní prvky. 

5. Fiche - Základní služby a obnova obcí 

Způsobilé výdaje

Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny
a venkovní prostory) 



Školská zařízení (vnitřní / venkovní)



INFORMATIVNÍ SHRNUTÍ K UKONČENÉ 9. VÝZVĚ Z 

PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Příjem žádostí probíhal: 01.01.2024 do 15.01.2024

Alokace: 356 529 Kč

Obec Dlouhé:

o Pořízení vybavení do kulturního domu

o pořízení ozvučovací a světelné techniky (dvou sad reflektorů) pro kulturní akce s možností využití 

jak v sále kulturního domu, tak i při kulturně společenských akcích v katastru obce 

o 320 000 Kč - celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace  

Městys Strážek:

o Vybavení pro hasičské jednotky

• předmětem projektu je vybavení pro JPO V ve 3 lokalitách: Jemnice, Meziboří a Moravecké 

Janovice:

• 1. pro SDH v Jemnici: elektrocentrála, kalové čerpadlo, savice, motorová pila 

• 2. pro SDH v Meziboří: elektrocentrála, kalové čerpadlo, savice, motorová pila

• 3. pro SDH v Moraveckých Janovicích: elektrocentrála, pracovní pásy, rulový rozdělovač, motorová 

pila 

• 309 109 Kč - celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace  



Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Jarmila 

Zemanová

Vedoucí 

manažer

731 575 342

566 590 394
zemanova@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Andrea 

Ambrožová

Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 393
mas@zubrizeme.cz

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Ing. Lada Jindrová
Manažer 

SCLLD
739 393 111 jindrova@zubrizeme.cz Bystřice nad Pernštejnem

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem Poradenské místo - Nové Město na Moravě
dle telefonické domluvy

www.zubrizeme.cz

KONTAKT

Úterý (sudý týden) 8:00 – 12:00  13:00 – 15:00

mailto:zemanova@
mailto:mas@zubrizeme.cz
mailto:jindrova@zubrizeme.cz

	Snímek 1
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: 1. Výzva společná zemědělská politika
	Snímek 4: 1. Výzva Společná zemědělská politika
	Snímek 5: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20:  informativní Shrnutí k ukončené 9. Výzvě z programu rozvoje venkova
	Snímek 21

